Ofício nº. 266/2021/CMAC

Alfredo Chaves (ES), 13 de dezembro de 2021.

Ao Ilustríssimo Senhor

LUIZ CESAR MARETTO COURA

DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E DE

RODOVIAS DO ESPÍRITO SANTO (DER-ES)

Assunto: Envio de Indicação.

Prezado Senhor Diretor,

Cumprimento a Vossa Senhoria, e sirvo-me do presente para encaminhar a

propositura da INDICAÇÃO Nº 065/2021, que após aprovada em Sessão Plenária

em 09 de dezembro de 2021, indica/solicita ao Departamento de Edificações e de

Rodovias do Espírito Santo – DER-ES a reconstrução da cabeceira da Ponte

Ruzerte de Paula Gaigher, situada na Avenida Augusto Togneri, que dá acesso ao

Bairro Cachoeirinha, Alfredo Chaves, (ES), que foi danificada pela chuva intensa

dos últimos dias. Solicitamos ainda, a reconstrução de uma nova ponte, pois é

uma reidivincação e desejo dos usuários que cobram dos legisladores medidas

mais eficazes para a garantia da segurança dos transeuntes, com a construção

definitiva de uma nova ponte.

Vale ressaltar que a mencionada ponte tem grande fluxo de veículo e grande

importância, pois dá acesso à Bairro, à maioria das Comunidades e Distritos do

Município, acesso à BR 262 e tem enorme relevância para o escoamento dos

produtos da região.

Certos de contar com vossa valiosa compreensão e atendimento, desde já

agradecemos. Reiteramos os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CHARLES GAIGHER
Presidente da Câmara Municipal

Autenticar documento em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003500390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.